Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1-школа отечественной культуры»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                     № 191.0/01.10

Об утверждении локальных актов

     В соответствии с” Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования. СанПиН 2.4.5.2409-08”, утв. Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. № 45, в целях

осуществления контроля за правильной организацией питания обучающихся, соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в МБОУ СОШ№1.

2. Положение о бракеражной комиссии в МБОУ СОШ№1

3. Создать бракеражнуто комиссию в составе:

Председатель комиссии: Андреевна Анжела Николаевна, медицинская сестра.

Члены комиссии: : Рудакова Лилия Рашитовна, председатель профсоюза;

                                Суслова Светлана Алексеевна заведующая столовой;

                                Бурмистрова Анна Александровна, ответственная за питание.

4. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия в течение

2023/2024учебного года.

5. Утвердить план работы комиссии на год.

6. Бракеражная комиссия осуществляет контроль за правильной организацией питания

обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в школе. Членам комиссии

ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          И.В.Свешникова

С приказом   ознакомлены:

Фамилия    Дата   Подпись

Исп. А.А.Бурмистрова

Разослано: дело-1;бухгалтерия-1;всего-2.